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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  
Fastställande av dagordning 
  
  
Ordförande Abit Dundar (L) öppnade mötet. 
 
Abit Dundar (L) informerade om att sammanträdet webbsänds. 
Mötet ajournerades kl. 18.02–18.15 för öppet forum med 
allmänhetens frågestund. 
 
Abit Dundar (L) och Eva Fagerhem (S) utsågs att justera dagens 
protokoll. Justering sker 7 juni 2022. 
 
Dagordningen godkändes. 
 

Sida 5 (65)



Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 2 
Medborgarförslag om hundrastgård vid Arkenparken  
HÄ 2022/347 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar medborgarförslaget 
till förvaltningen för beredning. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/347-1 Medborgarförslag om hundrastgård i 
anslutning till Arkenparken 

 HÄ 2022/347-1.1 Kartbild till Medborgarförslag om 
hundrastgård i anslutning till ArkenparkenMedborgarförslag  
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§ 3 
Samlingslokal för äldre  
Svar på medborgarförslag 
HÄ 2022/94 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget innehåller önskemål om en samlingslokal vid 
Liljeholmstorget för invånare i närområdena runt Liljeholmen för 
aktiviteter och social samvaro. Förvaltningen delar synpunkterna 
om att samlingslokaler för aktiviteter och social samvaro fyller en 
viktig funktion för äldres välmående och hälsa och kan bidra till att 
minska känslan av ensamhet och isolering. I Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsområde erbjuds ett brett utbud av olika aktiviteter och 
möjligheter till social samvaro, såväl i stadsdelsnämndens regi 
genom Seniorhälsans verksamhet som av 
pensionärsorganisationerna, andra föreningar och organisationer. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fargerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Pensionärsföreningarna gör ett bra arbete och utgör ett viktigt 
komplement till förvaltningens arbete genom att motverka social 
isolering och medverka till ett meningsfullt och stimulerande liv 
som befrämjar både fysisk och psykisk hälsa. 
 
När nu de stora barnkullarna från 1940-talet och 1950-talet kommer 
upp i pensionsålder kommer behovet av verksamheter för äldre att 
öka och det måste därför finnas en framförhållning. 
 
Stadsdelsnämnden har förvisso inget uppdrag att agera som 
hyresvärd för föreningar, men har ändå ett ansvar för att stödja 
föreningslivet och underlätta deras verksamhet. Ett led i detta är att 
verka för att det finns lokaler som är tillgängliga för 
pensionärsföreningarnas verksamhet. 
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Pensionärsföreningarna i området efterfrågar lokaler för sin 
verksamhet. För att deras verksamheter skall kunna fungera behöver 
de finnas i närområdet, vara fysiskt tillgängliga och tillgängliga 
dagtid. Det går därmed inte att hänvisa till inhyrning i skolor. 
 
Vi anser därför att behovet av samlingslokaler tillgängliga för 
föreningslivet måste uppmärksammas när det gäller nybyggnation i 
vår stadsdelsnämnds område. Ett aktuellt exempel är Örnsberg där 
en stor nybyggnation av bostäder är planerad." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/94-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
medborgarförslag om samlingslokal för äldre 

 HÄ 2022/94-5 Bilaga Seniorhälsans vårprogram 2022 
 HÄ 2022/94-1 Medborgarförslag om samlingslokal för äldre 
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§ 4 
Miljövänlig park med kompisgungor vid Herrängens 
skola  
Svar på medborgarförslag 
HÄ 2022/53 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga tre 
kompisgungor (även kallat fågelbogungor) invid skolgården på 
Herrängens skola. Eleverna önskar även att träd och växter 
planteras samt att stockar och stenar utplaceras på 
platsen. Förvaltningen ser fördelar med att grusytan bevaras 
eftersom den vintertid fungerar som skridskois. Under året rustar 
förvaltningen upp den närbelägna lekplatsen vid Svartlösavägen 
med bland annat en kompisgunga. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/53-5 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
medborgarförslag Kompisgunga vid Herrängens skola 

 HÄ 2022/53-1.1 Medborgarförslag om en miljövänlig park 
med fågelbogungor vid Herrängens skola 
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§ 5 
Tertialrapport 1 för 2022  
HÄ 2022/216 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förslaget till 

tertialrapport 1 för 2022 med helårsprognos och överlämnar 
den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
  

2. Nämnden fastställer omslutningsförändringar om 30,1 mnkr 
i enlighet med ärendet och anmäler detta till 
kommunstyrelsen. 
  

3. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr för 
avvecklingskostnader av Solberga vård- och omsorgsboende 
enligt ärendet. 
  

4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,4 mnkr i medel 
för lokaländamål enligt ärendet. 
  

5. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,1 mnkr för 
investeringar i tillgänglighetsåtgärder i Älvsjö naturreservat 
i enlighet med ärendet. 
  

6. Nämnden ansöker om budgetjustering avseende 
investeringar i maskiner och inventarier med 5,2 mnkr i 
enlighet med vad som anges i ärendet. 
  

7. Nämnden godkänner att omdisponera 2,1 mnkr i 
budgetmedel enligt ärendet. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att samtliga av kommunfullmäktiges tolv 
mål för stadsdelsnämndens verksamhetsområden kommer att 
uppnås helt under året. Merparten av indikatorerna bedöms uppnås 
liksom samtliga av nämndens mål. Såväl före som efter 
resultatöverföringar redovisas ingen avvikelse mot budget. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
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Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Individ och familjeomsorgen 
Det är positivt att förvaltningen stärkt sitt fokus på det 
förebyggande arbetet och även att man satsat ytterligare på 
mentorer genom en utökning med två tjänster. Fler klienter med 
beroendeproblematik går numera vidare till självständigt boende i 
form av det egna referensboendet Bjällran eller till externa tränings- 
och försökslägenheter samt erhåller ett nära stöd i sin hemmiljö. 
 
Däremot lyckas inte nämnden nå målet gällande andel barn och 
ungdomar anmälda för brott som tillsammans med föräldrar eller 
vårdnadshavare kallats till samtal med socialtjänsten inom 48 
timmar. En analys visar att det finns bakomliggande orsaker som 
förklarar resultatet. En delförklaring handlar om att 
socialsekreterarna i perioder har ett högt inflöde av ärenden vilket i 
vissa fall har gjort att allvarssamtalen inom 48 timmar har behövt 
prioriterats bort för akuta ärenden. 
 
Fler har utbildats i föräldrastödsprogrammet KOMET, som riktar 
sig till föräldrar som upplever konflikter med sina barn och syftar 
till att ge verktyg för att minska bråk och konflikter hemma och i 
skolan. Kön är dock fortfarande mycket lång för att få en plats. 
Även till föräldrastödsprogrammet ABC-tonår och till samtal utan 
biståndsbeslut är det kö. 
 
Siffrorna gällande andel av personalkostnader inom socialtjänstens 
myndighetsutövning som är för externa konsulter har ökat och 
prognosen är att årsmålet inte att nås 
Förvaltningen beskriver att avdelningen haft fler konsulter inhyrda 
under det första kvartalet jämfört med samma period förra året. 
Detta för att trygga en rättssäker handläggning och en god 
arbetsmiljö för medarbetarna samt ha en beredskap för att hantera 
ensamkommande p.g.a. rådande läge i omvärlden. Även om 
konsulterna planeras fasas ut under sommaren och hösten då nya 
medarbetare introducerats i arbetet så är denna situation inte 
optimal. 
 
Vi socialdemokrater menar att de brister som redovisas inom Barn 
och unga är en följd av bristande resurser vilket ytterst den politiska 
majoriteten har ett ansvar att säkerställa. 
 
Så vår fråga till stadsdelsnämndens majoritet blir då: 
Hur tänker ni säkerställa en bra arbetsmiljö för socialtjänstens 
medarbetare, där uppdraget och resurserna går hand i hand? 
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Förskolan 
Antal barn per grupp 
Det framgår att nämnden med sina 16,9 barn/barngrupp inte når 
stadens mål om i genomsnitt 16 barn i barngrupperna. 
 
Antal förskolebarn per anställd (årsarbetare) 
Vi kan också se att inte heller stadens mål om 4,9 förskolebarn per 
anställd (årsarbetare) nås. då periodens utfall är 5,3 förskolebarn per 
anställd. 
Det duger inte. Vi vet att Stockholm kan bättre. Stadens majoritet 
måste säkerställa en bra arbetsmiljö för barn och personal under 
hela året istället för att bygga statistiken på att ett högre antal barn 
under våren balanseras mot ett lägre antal under hösten. 
 
Äldreomsorgen 
Förvaltningen ska under året genomföra insatser kopplat till 
projektet "Heltidsresan" för att öka kunskapen om bemanning och 
ofrivillig deltidsanställning. 
 
Vi har vid flera tillfällen lyft upp denna fråga och betonat vikten av 
att alla anställda som så önskar ska kunna få en heltidsanställning. 
Ansvaret för detta ligger ytterst på majoriteten i nämnden men vi 
hade önskat att redan i Tertialrapport få en beskrivning av den 
aktuella situationen." 
  

Särskilt uttalande 
Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till 
tertialrapport 1 för 2022 och vill därutöver anföra: 
 
Mandatperioden lider mot sitt slut och vår stadsdel har genomgått 
stora prövningar både gällande den hastigt genomförda 
sammanslagningen, pandemin och en demografisk utvecklingskurva 
med utflyttade barnfamiljer. Dessa fyra år har också präglats av 
majoritetens påtvingade skattesänkning och en historisk besparing 
på förskolan i början av mandatperioden. Under denna period har 
förvaltningen arbetat högst förtjänstfullt med att leda stadsdelen 
genom utmaningarna. 
 
Socialtjänstens handläggare genomför ett förtjänstfullt arbete trots 
att verksamheten dras med ett långvarigt stort ekonomiskt 
underskott. Särskilt positivt är arbetet med skolsocionomer och 
fältsocionomens uppsökande verksamhet. Underskottet vi dras med 
beror liksom tidigare i stort på placeringar av barn utanför hemmet. 
Extra viktigt är uppföljningsarbetet gällande dessa barn gällande 
utveckling, hälsa och satsningar för att dessa barn ska klara skolan. 
Det är mycket viktigt att behoven anpassas budgeten och inte 
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tvärtom. 
 
De öppna träffpunkterna som är så viktiga för så många människor 
har fått genomlida effektiviseringar och lokaler samlokaliserats trots 
brukarnas så olika behov. Ibland har det varit både nödvändigt och 
lyckat, ibland och inte sällan över huvudet på brukarna och 
majoritetens effektiviseringskrav har lett till att träffpunkter 
samlokaliserats innan nödvändig fysisk tillgänglighetsanpassning 
genomförts. En olycklig ordning. 
 
Inom äldreomsorg är fortfarande frågan om anställningsvillkor och 
personalkontinuitet högaktuell. Inte minst för tryggheten hos 
omsorgstagarna. Målsättningen att minska antalet personal som 
hemtjänsttagare möter under en 14-dagarsperiod har pågått under 
hela mandatperioden men trots detta är antalet högt sett till målet. 
En viktig fråga att prioritera. Vi anser fortfarande att de alltför låga 
målsättningarna gällande äldres nöjdhet med matsituationen och 
möjlighet att komma utomhus är allt för lågt satta. 
 
Vänsterpartiet är fortfarande kritisk till den sänkta ambition som 
majoriteten drivit igenom gällande antal utbildade förskolelärare. 
Ambitionen borde kvarstå att jobba för lämpligt antal i 
verksamheterna. För att sedan lyckas med det krävs rimliga 
arbetsvillkor, minskade barngrupper och fler utbildade kollegor. 
Majoriteten har starkt svikit det löfte om minskade barngrupper de 
gick till val på och gruppernas storlek har ökat. Vilket i sig minskar 
attraktionskraften till att arbeta som förskollärare och stanna kvar på 
sin arbetsplats, det gör det svårare för stadsdelen att rekrytera 
förskollärare och behålla kompetens. Även om vi också på många 
håll i vår stadsdel har god personalkontinuitet inom förskolan. 
 
Vi behöver alla säkerställa att vi klarar den omställning som måste 
göras för att nå de uppsatta klimatmålen. Bra strategier har tagits 
fram men de saknar tillräckliga resurser. Det är mycket glädjande 
att läsa att en förskola testats som odla eget. Det kan inspirera till att 
fler förskolor får möjlighet. Matsvinn är en viktig faktor att komma 
till bukt med och det är bra att det görs en översyn." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Tertialrapport 1 för 2022 har inkommit till Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd. I huvudsak ser Sverigedemokraterna positivt på 
förvaltningens prognos beträffande flertalet områden med hänsyn 
till det vi påpekat tidigare. Äldreomsorgen är ett särskilt exempel 
där vi vill understryka att förvaltningen ska verka för att säkerställa 
att äldre som har behov av plats på vård- och omsorgsboende, ges 
möjlighet till detta med hänsyn till den äldreboendeplan 
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förvaltningen presenterat tidigare. 
 
Med anledning av den långdragna pandemin är det vår uppfattning 
att även den nuvarande situationen i vår omvärld, övergripande kan 
inverka negativt på de kommunala verksamheterna. Med anledning 
av att förvaltningen i tidigare rapporter aviserat att förvaltningen 
behövt ta höjd för snäva ekonomiska budgetramar, vill vi 
understryka att detta kan bli särskilt viktigt att ha beredskap för. 
 
Sverigedemokraterna vill påpeka betydelsen av att förvaltningen 
arbetar aktivt med att skapa incitament till att fler invånare inom 
stadsdelsområdet kommer i egen försörjning. Vi vill ständigt 
framhäva betydelsen av detta då det genererar ökade skatteintäkter 
vilket bidrar till god tillväxt inom staden och inom 
stadsdelsområdet." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/216-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Tertialrapport 1 för 2022 

 HÄ 2022/216-2 Bilaga Tertialrapport 1 - Uppföljning 
näringsliv  
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§ 6 
Årsrapport 2021 för Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
Svar till stadsrevisionen 
HÄ 2022/246 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det som svar till stadsrevisionen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Revisionskontorets årsrapport 2021 för Hägersten-Älvsjö visar att 
stadsdelsnämnden i allt väsentligt har bedrivit verksamheten på ett 
från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, att den interna 
kontrollen är tillräcklig samt att bokslut och räkenskaper är 
rättvisande. Revisionskontoret bedömer dock att det finns en del 
utvecklingsområden och har tagit fram rekommendationer som 
finns angivna i bilaga 1 och 2. Nämnden delar revisionskontorets 
bedömningar i rapporten och arbetar med de utvecklingsområden 
som revisionen anger. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Revisorerna lyfter i årsrapporten för 2021 vikten av att arbeta med 
att ta fram ett funktionsprogram för att säkerställa goda och säkra 
utemiljöer vid ny- och ombyggnation samt vid inventering av 
befintliga förskolor. Tydliga riktlinjer skulle innebära ett uttalat 
fokus på förskolegårdarnas storlek och utformning. 
 
Vi har under flera år lyft frågan om stadsdelens förskolegårdar 
utifrån gårdarnas storlek, antal barn samt antal kvm/barn. Redan i 
maj 2020 lade vi en skrivelse gällande detta samt 
även  förvaltningens arbete för att utveckla förskolornas utemiljöer 
och för att öka likvärdigheten i de pedagogiska miljöerna. 
 
I VP för 2021 framförde vi önskemål om ett funktionsprogran för 
förskolegårdar samt även om en strategi för hur små förskolegårdar 
skulle kunna utvidgas. 
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Dock har inte mycket hänt i frågan. Det är därför mycket positiv att 
förskoleavdelningen nu arbetar med att ta fram ett 
funktionsprogram för utemiljöer med fokus på lekvärdesfaktorer 
och förskolegårdarnas utformning och att programmet förväntas tas 
i bruk under 2022." 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Årsrapporten 2021 för Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har 
presenterats. Sverigedemokraterna ser positivt på att 
verksamheterna bedrivits ekonomiskt tillfredställande och att 
interna kontroller samt bokslut bedömts som tillförlitliga. 
 
I likhet med föregående årsrapport ser vi med oro på de brister som 
uppmärksammats kring läkemedelshanteringen vid särskilda 
boenden samt även hanteringen av äldreomsorgen under pågående 
pandemi. 
 
Vår förhoppning är att föreslagna rekommendationer är adekvata 
och tillräckliga samt efterlevs fullt ut. Vi vill understryka att 
gällande rekommendationer utvärderas frekvent för att identifiera 
om rekommendationerna är relevanta och tillräckliga." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/246-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Årsrapport 
2021 

 HÄ 2022/246-1.2 Missiv - Årsrapport 2021 för Hägersten-
Älvsjö stadsdelsnämnd 

 HÄ 2022/246-1.1 Årsrapport 2021 för Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd 

 

Sida 16 (65)



Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 7 
Ny gruppbostad Kabelverket i Älvsjöstaden  
Inriktnings- och genomförandebeslut 
HÄ 2021/151 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag 
om inhyrning av sex lägenheter och två lokaler för ett nytt 
gruppboende på fastigheten Kabelverket 19 i Älvsjö. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Behovet av bostäder med särskild service är stort i hela 
stadsdelsområdet. Hägersten Älvsjö stadsdelsförvaltning avser att 
tillskapa sex lägenheter inom LSS och två lokaler för boendets 
gemensamhetsytor. Boendet är placerat i ett flerfamiljshus i 
stadsdelen Älvsjö. Lägenheterna och gemensamhetsutrymmena 
upplåts som hyresrätter med en total yta om 418 kvm. Den totala 
årshyran för gruppboendet är c:a 1,05 mnkr. År 1 till 3 uppgår 
nettohyreskostnaden till 335 kr per lägenhet per dygn för att därefter 
minska till motsvarande 160 kr per lägenhet per dygn. Beräknat 
tillträde till gruppboendet är 1 mars 2023. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/151-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ny 
Gruppbostad Kabelverket i Älvsjöstaden 

 HÄ 2021/151-2 Bilaga Familjebostäder planritningar 
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§ 8 
Deltagande i kvalitetsutmärkelsen 2022  
HÄ 2022/324 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner att Telefonplans 
förskolor deltar i Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2022. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kvalitetsutmärkelsen är Stockholms stads årliga pris för att 
uppmärksamma och belöna framgångsrik verksamhet i staden. Den 
är också ett verktyg som enheterna kan använda för egen 
utvärdering av sitt systematiska kvalitetsarbete. Utmärkelsen ger 
samtidigt staden möjlighet att lyfta fram förebilder och goda 
exempel. Förvaltningen föreslår att Telefonplans förskolor deltar i 
Stockholms stads kvalitetsutmärkelse 2022. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/324-1 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Deltagande i kvalitetsutmärkelse 
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§ 9 
Fyllnadsval till sociala delegationen 2022  
HÄ 2021/855 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd utser Inger Swahn (L) till 
ledamot i sociala delegationen från och med 7 juni 2022 till och 
med 31 december 2022. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Marco Rossi (L) har avsagt sig sitt uppdrag i Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämnd och därmed uppdraget som ledamot i sociala 
delegationen. Kommunfullmäktige utsåg 30 maj Inger Swahn (L) 
till ny ersättare i stadsdelsnämnden. Förvaltningen föreslår att Inger 
Swahn (L) utses till ny ledamot för Liberalerna i sociala 
delegationen året ut. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/855-5 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Fyllnadsval till sociala delegationen 
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§ 10 
Tilläggsavtal för arbetsmiljöåtgärder i förvaltningshuset, 
Telefonvägen 30  
HÄ 2022/349 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd uppdrar åt förvaltningen att 
slutligt förhandla och teckna tilläggsavtal för hyresgästanpassningar 
i förvaltningshuset, Telefonvägen 30. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen räknar med att samtliga åtgärder inom ramen för 
tilläggsavtalet ska vara utförda före utgången av innevarande år och 
eventuella kostnadsförändringar jämfört med ovan kommer att 
redovisas i verksamhetsberättelse 2022. Med hänsyn till det 
föreläggande som Arbetsmiljöverket utfärdat föreslår förvaltningen 
att stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att slutligt 
förhandla och teckna ett tilläggsavtal. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Det är självklart att stadsdelens medarbetare ska ha en god 
arbetsmiljö, och som politiker bär vi det yttersta ansvaret härtill. 
 
Att Arbetsmiljöverket kommit med förelägganden om arbetsmiljön 
vid Telefonplan är djupt beklagligt. Men de föreslagna åtgärderna är 
nödvändiga. 
 
För oss går mycket att härleda till den stora brådska som präglade 
sammanslagningen av två tidigare stadsdelsnämnder. Redan då 
varnade oppositionen för att saker gick för snabbt. 
 
Liksom när det gällde konsekvenserna av att slå samman 
verksamheterna inom socialpsykiatrin, står nämnden nu i efterhand 
med onödiga frågetecken och merkostnader vilka kanske hade 
kunnat undvikas om sammanslagningen givits mer utrymme för 
eftertanke, och som naggar på de utlovade inbesparingarna av 
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sammanslagningen. För detta lägger vi ansvaret på den politiska 
majoriteten." 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/349-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Tilläggsavtal arbetsmiljöårtgärder Förvaltningsshuset 
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§ 11 
Uppdatering av delegationsordningen  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 
HÄ 2022/31 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd delegerar samtliga beslut 

av ärenden som anges i den bilagda delegationsordningen 
till förvaltningschef enligt 7 kap. 6 § kommunallagen. 
  

2. Nämnden ger förvaltningschefen rätt att vidaredelegera 
ärenden till lägst den nivå som finns angiven i 
delegationsordningens kolumn ”Delegat”. 
  

3. Beslut som delegeras ska anmälas i den ordning som anges i 
kolumn ”kommentar” i delegationsordningen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Nämndens delegationsordning ses över regelbundet för att 
beslutsfattandet ska vara så effektivt som möjligt. I detta ärende 
föreslår förvaltningen ändringar av lägst delegat inom familjerätten 
och barn och unga inom avdelningen för social omsorg, tillagd 
delegation för medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) samt 
ett tillägg under ärendegruppen arkiv. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Under mandatperioden har frågor uppkommit kring uppsägning av 
olika lokaler där verksamheten flyttat till andra lokaler. Från den 
Socialdemokratiska gruppens sida vill vi påtala att en viktig politisk 
fråga är hur verksamhetslokaler sägs upp och kontrakt nytecknas för 
olika verksamheter. 
 
Nämnden har inte varit berörd förrän ärendet kommit för beslut på 
förvaltningsnivå, vilket i sin tur innebär att vi som politiskt valda 
inte varit fullt medvetna om olika skeenden i dessa frågor. Den 
information vi fått till oss har till stor del kommit från brukarna i 
verksamheterna som kontaktat oss och delgivit vad som vari på 
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gång. Denna situation är inte hållbar. 
 
I fallet verksamheten på Torsten Almsgata fick nämnden egentligen 
ingen information förrän brukare i verksamheten kontaktade oss. 
Inte heller vid nedläggningen av Trekantens förskola. Vid 
nedläggningen av Solberga vård- och omsorgsboende fick vi på ett 
bra sätt tidigt information om förändringarna och planeringen inför 
dem. Vår tolkning är att det är verksamhetens omfattning som avgör 
den information som ges. Vi vill gärna att nämnden ges samma typ 
av information som den vi fick gällande Solberga Vob vid andra 
kommande verksamhetsförändringar på olika enheter. 
 
Nämnden kan behöva se över delegationsordningen gällande kapitel 
4 vad gäller förändringar av verksamhet som är orsak till eller 
konsekvens av uppsägning av kontrakt för lokaler. Men i ett första 
skede bör nämnden i högre grad än idag i förväg få ta del av 
information om planerade verksamhetsförändringar." 
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/31-5 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Uppdatering delegationsordningen 

 HÄ 2022/31-6 Bilaga Delegationsordning för Hägersten-
Älvsjö SDN 2022-06-02 
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§ 12 
Lokalt åtgärdsprogram för Trekanten  
HÄ 2022/308 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd antar lokalt åtgärdsprogram för 
Trekanten, fakta och åtgärdsbehov (bilaga 1) och lokalt 
åtgärdsprogram för Trekanten, genomförandeplan Stockholms stad 
(bilaga 2). Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Trekanten ska ske i enlighet med vad som anges 
i tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Bestämmelser om miljön i en vattenförekomst 
benämns som miljökvalitetsnormer och ansvaret för att en 
miljökvalitetsnorm följs åvilar kommuner och övriga berörda 
myndigheter. Enligt Stockholms stads handlingsplan för god 
vattenstatus ska lokala åtgärdsprogram tas fram. 
 
Ärendet är framtaget i ett gemensamt tjänsteutlåtande från 
Miljöförvaltningen, Stockholm Vatten AB, Exploateringskontoret, 
Trafikkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Fastighetskontoret, 
Idrottsförvaltningen och Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltning. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Stockholms stad har ett viktigt ansvar för vattenkvaliteten på 
sjöarna, vattendragen och kustvattnet. Förra mandatperioden tog 
den rödgrönrosa majoriteten fram en handlingsplan för god 
vattenstatus. Enligt handlingsplanen ska lokala åtgärdsprogram tas 
fram för alla stadens vattenförekomster. Det gläder oss att de lokala 
åtgärdsprogrammen nu kommer upp för beslut. 
 
De lokala åtgärdsprogrammen är viktiga dokument som redovisar 
platsspecifika åtgärdsförslag för en specifik vattenförekomst. Syftet 
är att belysa aktuell status på vattnet, lokala påverkanskällor, vilket 
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förbättringsbehov som finns samt vilka möjliga åtgärder som 
behöver genomföras om god status ska kunna nås. 
 
Vattenmyndigheten tar fram åtgärdsprogram med generella åtgärder 
inom ett vattendistrikt medan de lokala åtgärdsprogrammen 
förtydligar vad som behöver göras inom respektive 
avrinningsområde. De lokala åtgärdsprogrammen är inte rättsligt 
bindande, utan är tänkta att användas som ett stöd i kommunernas 
planering, för att visa vilken miljökvalitet som behöver uppnås och 
vilka åtgärder som krävs. 
 
Målet för stadens vattenarbete, enligt stadens handlingsplan, är att 
Stockholms sjöar, kustvatten och vattendrag ska uppnå 
miljökvalitetsnormerna för vatten, vilket i de flesta fall innebär god 
ekologisk och kemisk status till år 2021 eller senast till år 2027. För 
att nå målet senast till år 2027 måste många åtgärder göras och de 
måste vidtas skyndsamt. Även om de lokala åtgärdsprogrammen 
inte är rättsligt bindande så måste deras föreslagna åtgärder bli 
verklighet för att staden ska kunna nå sitt mål. 
 
När nämnden nu ska fatta beslut om lokalt åtgärdsprogram för 
Trekanten uppgår de föreslagna åtgärderna som är möjliga att 
kostnadsuppskatta till cirka 7-22 miljoner kronor för Stockholms 
stad. Utöver det blir den årliga driftkostnaden för de platsspecifika 
åtgärderna som är möjliga att kostnadsuppskatta ca 50 000-150 000 
kronor exklusive avgifter för tillkommande tillsyn. Samtidigt kan vi 
läsa att kostnadsuppskattningarna är osäkra och i flera fall kan totala 
kostnader redovisas först när detaljprojekteringarna har utförts. 
Utöver detta tillkommer ytterligare 19 lokala åtgärdsprogram för 
stadens andra vattenförekomster. Finansieringen för åtgärderna i 
programmen är ännu inte löst. Tillräckliga medel för både 
investeringar och drift behöver alltså avsättas för genomförande av 
nödvändiga åtgärder om stadens vattenområden ska klara 
miljökvalitetsnormerna för vatten. I tjänsteutlåtandet kan vi även 
läsa att ´erfarenheter från tidigare åtgärdsarbete för att förbättra 
vattenstatusen i stadens sjöar visar att det finns behov av en 
väsentligt utökad finansiering för att nå målet om en god 
vattenstatus´. 
 
För att stadens totalt 20 lokala åtgärdsprogrammen ska bli mer än 
långa önskelistor behöver finansieringen lösas. Annars kommer inte 
stadens mål nås och vi kommer inte ha god status på våra vatten." 
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Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/308-1 Tjänsteutlåtande Lokalt åtgärdsprogram för 
Trekanten 

 HÄ 2022/308-2 Bilaga 1 - Lokalt åtgärdsprogram för 
Trekanten - Fakta och åtgärdsbehov 

 HÄ 2022/308-2.1 Bilaga 2 - Loklat åtgärdsprogram för 
Trekanten - Genomförandeplan  

 HÄ 2022/308-2.2 Bilaga 2.3 - Stadens gemensamma ansvar 
 HÄ 2022/308-2.3 Bilaga 2.2 - Beskrivning av åtgärdsförslag 
 HÄ 2022/308-2.4 Bilaga 2.1 - Geografisk placering av 

åtgärder 
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§ 13 
Lokalt åtgärdsprogram för Årstaviken  
HÄ 2022/307 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd antar lokalt åtgärdsprogram för 
Årstaviken, fakta och åtgärdsbehov (bilaga 1) och lokalt 
åtgärdsprogram för Årstaviken, genomförandeplan Stockholms stad 
(bilaga 2). Utredning, uppföljning och utvärdering av Lokalt 
åtgärdsprogram för Årstaviken ska ske i enlighet med vad som 
anges i tjänsteutlåtandet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Enligt EU:s vattendirektiv ska samtliga vattenförekomster inom 
unionen skyddas och återställas så att de uppnår god ekologisk och 
kemisk status. Bestämmelser om miljön i en vattenförekomst 
benämns som miljökvalitetsnormer och ansvaret för att en 
miljökvalitetsnorm följs åvilar kommuner och övriga berörda 
myndigheter. Enligt Stockholms stads handlingsplan för god 
vattenstatus ska lokala åtgärdsprogram tas fram. 
 
Ärendet är framtaget i ett gemensamt tjänsteutlåtande från 
Miljöförvaltningen, Stockholm Vatten AB, Exploateringskontoret, 
Trafikkontoret, Stadsbyggnadskontoret, Fastighetskontoret, 
Idrottsförvaltningen samt Södermalm, Enskede Årsta Vantör och 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltningar. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Stockholms stad har ett viktigt ansvar för vattenkvaliteten på 
sjöarna, vattendragen och kustvattnet. Förra mandatperioden tog 
den rödgrönrosa majoriteten fram en handlingsplan för god 
vattenstatus. Enligt handlingsplanen ska lokala åtgärdsprogram tas 
fram för alla stadens vattenförekomster. Det gläder oss att de lokala 
åtgärdsprogrammen nu kommer upp för beslut. 
 
De lokala åtgärdsprogrammen är viktiga dokument som redovisar 
platsspecifika åtgärdsförslag för en specifik vattenförekomst. Syftet 
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är att belysa aktuell status på vattnet, lokala påverkanskällor, vilket 
förbättringsbehov som finns samt vilka möjliga åtgärder som 
behöver genomföras om god status ska kunna nås. 
 
Vattenmyndigheten tar fram åtgärdsprogram med generella åtgärder 
inom ett vattendistrikt medan de lokala åtgärdsprogrammen 
förtydligar vad som behöver göras inom respektive 
avrinningsområde. De lokala åtgärdsprogrammen är inte rättsligt 
bindande, utan är tänkta att användas som ett stöd i kommunernas 
planering, för att visa vilken miljökvalitet som behöver uppnås och 
vilka åtgärder som krävs. 
 
Målet för stadens vattenarbete, enligt stadens handlingsplan, är att 
Stockholms sjöar, kustvatten och vattendrag ska uppnå 
miljökvalitetsnormerna för vatten, vilket i de flesta fall innebär god 
ekologisk och kemisk status till år 2021 eller senast till år 2027. För 
att nå målet senast till år 2027 måste många åtgärder göras och de 
måste vidtas skyndsamt. Även om de lokala åtgärdsprogrammen 
inte är rättsligt bindande så måste deras föreslagna åtgärder bli 
verklighet för att staden ska kunna nå sitt mål. 
 
När nämnden nu ska fatta beslut om lokalt åtgärdsprogram för 
Årstaviken uppgår de föreslagna åtgärderna som är möjliga att 
kostnadsuppskatta till cirka 21-41 miljoner kronor för Stockholms 
stad. Utöver det blir den årliga driftkostnaden för de platsspecifika 
åtgärderna som är möjliga att kostnadsuppskatta ca 50 000-150 000 
kronor exklusive avgifter för tillkommande tillsyn. Samtidigt kan vi 
läsa att kostnadsuppskattningarna är osäkra och i flera fall kan totala 
kostnader redovisas först när detaljprojekteringarna har utförts. 
Utöver detta tillkommer ytterligare 19 lokala åtgärdsprogram för 
stadens andra vattenförekomster. Finansieringen för åtgärderna i 
programmen är ännu inte löst. Tillräckliga medel för både 
investeringar och drift behöver alltså avsättas för genomförande av 
nödvändiga åtgärder om stadens vattenområden ska klara 
miljökvalitetsnormerna för vatten. I tjänsteutlåtandet kan vi även 
läsa att ´erfarenheter från tidigare åtgärdsarbete för att förbättra 
vattenstatusen i stadens sjöar visar att det finns behov av en 
väsentligt utökad finansiering för att nå målet om en god 
vattenstatus´. 
 
För att stadens totalt 20 lokala åtgärdsprogrammen ska bli mer än 
långa önskelistor behöver finansieringen lösas. Annars kommer inte 
stadens mål nås och vi kommer inte ha god status på våra vatten." 
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Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/307-1 Tjänsteutlåtande Lokalt åtgärdsprogram för 
Årstaviken 

 HÄ 2022/307-2 Bilaga 1 - Lokalt åtgärdsprogram för 
Årstaviken - Fakta och åtgärdsbehov 

 HÄ 2022/307-2.2 Bilaga 2 - Lokalt åtgärsprogram för 
Årstaviken - Genomförandeplan 

 HÄ 2022/307-2.1 Bilaga 2.1 - Geografisk placering åtgärder 
 HÄ 2022/307-2.3 Bilaga 2.2- Stadens gemensamma ansvar 
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§ 14 
Pensionärsföreningarnas behov av lokaler  
Svar på skrivelse från (V) och (S) 
HÄ 2022/225 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och 
Socialdemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. 
(S) önskar en redogörelse hur tillgången är på lämpliga lokaler för 
pensionärsföreningarnas verksamhet i stadsdelsområdet och vad 
som kan göras för att förbättra situationen samt vad som gjorts för 
PRO och Seniorhälsans verksamheter som håller till på 
Hövdingagården. Förvaltningen redovisar arbetet som görs för att 
förbättra tillgången av tillgängliga samlingslokaler. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) och Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) 
anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Pensionärsföreningarna gör ett bra arbete och utgör ett viktigt 
komplement till förvaltningens arbete genom att motverka social 
isolering och medverka till ett meningsfullt och stimulerande liv 
som befrämjar både fysisk och psykisk hälsa. 
 
När nu de stora barnkullarna från 1940-talet och 1950-talet kommer 
upp i pensionsålder kommer behovet av verksamheter för äldre att 
öka och det måste därför finnas en framförhållning. 
 
Stadsdelsnämnden har förvisso inget uppdrag att agera som 
hyresvärd för föreningar, men har ändå ett ansvar för att stödja 
föreningslivet och underlätta deras verksamhet. Ett led i detta är att 
verka för att det finns lokaler som är tillgängliga för 
pensionärsföreningarnas verksamhet. 
 
Pensionärsföreningarna i området efterfrågar lokaler för sin 
verksamhet. För att deras verksamheter skall kunna fungera behöver 
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de finnas i närområdet, vara fysiskt tillgängliga och tillgängliga 
dagtid. Det går därmed inte att hänvisa till inhyrning i skolor. 
 
Vi anser därför att behovet av samlingslokaler tillgängliga för 
föreningslivet måste uppmärksammas när det gäller nybyggnation i 
vår stadsdelsnämnds område. Ett aktuellt exempel är Örnsberg där 
en stor nybyggnation av bostäder är planerad." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/225-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Pensionärsföreningarnas behov av lokaler 

 HÄ 2022/225-1 Pensionärsföreningarnas behov av lokaler - 
skrivelse från (V) och (S) 
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§ 15 
Möjligheten att använda sin demokratiska rätt att rösta i 
höstens val  
Svar på skrivelse från (V) och (S) 
HÄ 2022/224 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och 
Socialdemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. 
(S) önskas information om hur det fungerar när det gäller boende i 
LSS-boenden, boende i vård-och omsorgsboende, men även andra 
röstberättigade som kan ha svårt att använda sin demokratiska rätt 
att rösta i höstens val. Förvaltningen besvarar frågorna i 
tjänsteutlåtandet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/224-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Om 
möjligheten att använda sin demokratiska rätt att rösta i 
höstens val 

 HÄ 2022/224-1 Möjligheten att använda sin demokratiska 
rätt att rösta i höstens val - skrivelse från (V) och (S) 
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§ 16 
Nedläggning av Hövdingagården  
Svar på skrivelse från (V) och (S) 
HÄ 2022/223 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet och 
Socialdemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) och Eva Fagerhem m.fl. 
(S) önskas information om beslutsdokumentation och rutiner för 
dialog med andra förvaltningar och intressenter som berörs av 
beslut. Förvaltningen besvarar frågorna i tjänsteutlåtandet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/223-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Nedläggning av Hövdingagården 

 HÄ 2022/223-1 Nedläggning av Hövdingagården - skrivelse 
från (V) och (S) 
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§ 17 
Socialtjänstens verksamhetssystem  
Svar på skrivelse från (S) 
HÄ 2022/59 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Socialdemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Eva Fagerhem m.fl. (S) önskas svar om tidplanen 
för förbättringar i verksamhetssystemet Paraplyet samt hur 
förvaltningen arbetar med arbetsmiljön för socialsekreterare. 
Förvaltningen besvarar frågorna i tjänsteutlåtandet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/59-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Socialtjänstens verksamhetsstystem 

 HÄ 2022/59-1 Socialtjänstens verksamhetssystem - skrivelse 
från (S) 
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§ 18 
Stöd till anhöriga till familjemedlemmar med 
beroendeproblematik  
Svar på skrivelse från (V) 
HÄ 2022/310 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) ställs en fråga om stöd till 
anhöriga till personer med beroendeproblematik. Förvaltningen 
besvarar frågan i tjänsteutlåtandet. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/310-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Stöd till 
anhöriga beroendeproblematik  

 HÄ 2022/310-1 Skrivelse om stöd till anhöriga till 
familjemedlemmar med beroendeproblematik - Skrivelse 
från (V)  
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§ 19 
Utredning av fritidsbibliotek/sportotek  
Svar på skrivelse från (V) 
HÄ 2021/300 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) önskas att förvaltningen 
ska inventera och utreda förutsättningarna för att tillsammans med 
det lokala föreningslivet starta ett fritidsbibliotek/sportotek på en 
lämplig plats i stadsdelsområdet. Förvaltningen är positiv till att 
etablera ett fritidsbibliotek och är klar med utredningen, men 
återkommer i frågan hur arbetet kommer realiseras när de praktiska 
och ekonomiska förutsättningarna medger detta. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/300-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Fritidsbank/sportotek  

 HÄ 2021/300-1 Utreda fritidsbibliotek/sportotek - skrivelse 
från (V) 
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§ 20 
Fritidshjälpmedelsbibliotek  
Svar på skrivelse från (V) 
HÄ 2022/226 
 

Beslut  
Hägersten- Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen från Vänsterpartiet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En skrivelse från Maria Ljuslin m.fl. (V) föreslås att det startas ett 
länsövergripande hjälpmedelsbibliotek i regionens regi, för 
hjälpmedel som används mer sällan. Förvaltningen anser att en 
fritidsbank som även innehåller vissa fritidshjälpmedel skulle bidra 
till att uppnå hållbarhetsmålen i Agenda 2030. En fritidsbank kan 
särskilt bidra till att barn och ungdomar samt vuxna med 
funktionsnedsättning bättre kan delta i sport- och fritidsaktiviteter 
på lika villkor. Förvaltningen har ett pågående arbete kring om och 
hur en fritidsbank kan realiseras och tar med frågan om att det även 
kan inrymmas fritidshjälpmedel. Vad gäller frågan om ett 
länsövergripande fritidshjälpmedelsbibliotek, tar förvaltningen med 
sig frågan till den samverkan som finns med regionen. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/226-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Fritidshjälpsmedelsbibliotek  

 HÄ 2022/226-1 Fritidshjälpmedelsbibliotek - skrivelse från 
(V)  
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§ 21 
Tystnadskultur inom förvaltningen  
Svar på skrivelse från (SD) 
HÄ 2021/881 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar skrivelsen från Sverigedemokraterna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
En skrivelse från Henrik Åkerlund (SD) önskas information om 
tystnadskultur och otillåten påverkan inom stadsdelsförvaltningen. 
Förvaltningen bedriver ett aktivt arbete om ämnet i stadsdelen. 
Medarbetare har deltagit och kommer att delta även framöver i 
kompetenshöjande insatser. Inom förvaltningen har en ny funktion 
inrättats, en säkerhetsstrateg, som inom ramen för sitt uppdrag ska 
ta fram utbildning och kunna ge stöd kring ämnesområdet. 
Förvaltningen arbetar även enligt stadens Handlingsplan för en 
förbättrad arbetssituation för socialsekreterare och 
biståndshandläggare 2019-2022. Planen har som en viktig del, ett 
tydligt fokus på att förebygga och motverka otillåten påverkan, hot 
och våld mot tjänstepersoner. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2021/881-2 (Godkänd - R 2) Tjänsteutlåtande 
Tystnadskultur  

 HÄ 2021/881-1 Tystnadskultur - skrivelse från (SD) 
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§ 22 
Flyktingmottagande med anledning av 
händelseutvecklingen i Ukraina  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2022/268 
 

Beslut  
1. Hägersten Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner 

tjänsteutlåtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 
  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Rysslands invasion av Ukraina har medfört att en relativt stor del av 
den ukrainska befolkningen har varit tvungen att lämna sitt land och 
befinner sig nu på flykt. Migrationsverket har lämnat en prognos 
som enligt huvudscenariot innebär att cirka 76 000 personer från 
Ukraina komma att söka skydd i Sverige under perioden mars till 
juni. Stadsledningskontoret bedömer att det finns ett antal 
verksamheter som behöver utökade anslag redan i detta skede. 
Bland annat föreslås stadsdelsnämnderna få en budgetjustering om 
totalt 13 mnkr för att anpassa och förstärka öppen verksamhet riktat 
till målgruppen. Förvaltningen är positiv till förslaget. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
  

Särskilt uttalande 
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
  
"Ett initiativärende har inkommit till stadsdelsnämnden med 
anledning av flyktingmottagandet från Ukraina. 
Sverigedemokraterna ställer sig bakom att hjälpa flyktingar i vårt 
närområde under tiden som det behövs, för att sedan tillse ett ordnat 
återvändande vid konfliktens slut. 
 
Vi anser att Stockholms Stad ska ta sin del av det svenska ansvaret 
att hjälpa de ukrainska flyktingarna, som primärt består av kvinnor, 
barn och äldre. Det är särskilt viktigt att dessa personer ges en väg 
in i det svenska samhället och att en förvärrad segregation 
förhindras. Vidare uppfattar vi barnens möjligheter att fortsätta sin 
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skolgång som särskilt prioriterat jämte andra saker som är 
avgörande för att de mottagna inte ska hamna efter." 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/268-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Flyktingmottagande med anledning av händelseutvecklingen 
i Ukraina 

 HÄ 2022/268-1 Remissbrev - Flyktingmottagande med 
anledning av händelseutvecklingen i Ukraina 

 HÄ 2022/268-1.1 Remissunderlag - Flyktingmottagande 
med anledning av händelseutvecklingen i Ukraina 

 HÄ 2022/268-3 §22 SDN 2022-06-02 
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§ 23 
Förslag till detaljplan för Örnsbergs industriområde, 
kvarteret Pincetten  
Svar till stadsbyggnadskontoret 
HÄ 2022/326 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och översänder det till stadsbyggnadskontoret som 
svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Samrådsförslag för Örnsbergs industriområde, kvarteret Pincetten 
möjliggör för cirka 1 400 bostäder, kontor, förskola, park och 
lokaler för centrumändamål i vad som i dagsläget är Örnsbergs 
industriområde. Förvaltningen är positiv till att planförslaget 
innebär tillräckligt stora förskolegårdar och en ny park. 
Förvaltningen vill också belysa vikten av att staden på ett strategiskt 
plan värnar om platser för störande verksamhet, även om detta inte 
lämpar sig i just detta planförslag. 
 

Förslag till beslut 
Abit Dundar (L), Johan Nilsson m.fl. (M), Rebekka Dominique 
(MP) och Johan Wsterlund (C), Eva Fagerhem m.fl. (S) och Henrik 
Åkerlund (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) lade fram ett förslag och föreslog 
att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
  

Reservation 
Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till 
förmån för eget förslag. 
  
"Att som svar på remissen överlämna och i huvudsak åberopa 
förvaltningens tjänsteutlåtande, samt att därutöver anföra följande: 
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Förskolegårdarna 
Det är positivt att de tre förskolor som ingår i förslaget inte har 
enbart utsläppsgårdar utan riktiga gårdar som enligt planförslaget 
ser trevliga ut med ett varierat utbud för olika aktiviteter, men 
gårdarna är för små. Boverkets rekommendation är 30 kvadratmeter 
friyta per barn och det nu aktuella förslaget innebär 18-21 
kvadratmeter friyta per barn. När ett helt nybyggt område planeras 
måste det vara möjligt att följa Boverkets rekommendationer fullt 
ut. Vi vill också poängtera att de parker och naturområden som 
finns i närområdet redan är utsatta för hårt slitage då den 
näraliggande skolan och flera andra förskolor tvingas använda dessa 
för utevistelse då de egna gårdarna är för små. Om det inte är 
möjligt att göra gårdarna större så bör antalet avdelningar i 
förskolorna minskas. 
 
Samlingslokaler 
Vår stadsdelsnämnds område har brist på samlingslokaler för 
föreningslivet. De lokaler i bostadshus där samlingslokaler ibland 
finns är ofta fysiskt otillgängliga för rörelsehindrade och ofta endast 
tillgängliga för uthyrning till de som bor i husen. Från 
pensionärsföreningarna efterfrågas samlingslokaler i närområdet. Vi 
anser därför att samlingslokaler bör införlivas i planförslaget och att 
dessa skall vara både fysiskt tillgängliga och möjliga att hyra för 
föreningslivet. 
 
Störande verksamheter 
I en levande stad finns det också arbetsplatser. Det är ofrånkomligt 
att vissa arbetsplatsers verksamheter är störande för omgivningen. 
Vi stöder förvaltningens uppfattning att en planering bör göras för 
dessa arbetsplatser. 
 
Upplåtelseformer och lägenhetsstorlekar 
Vi anser slutligen att andelen bostadsrätter (1.000 av 1.400) är för 
hög. Det råder stor brist på hyresrättslägenheter och byggande av 
hyresrätter bör prioriteras framför byggande av bostadsrätter. De 
lägenhetstyper det är brist på i området är främst större lägenheter 
för barnfamiljer och mindre, men fysiskt tillgängliga lägenheter för 
äldre och människor med funktionsvariationer." 
  

Särskilt uttalande 
Eva Fagerhem m.fl. (S) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"I beslutet att starta planarbetet uttalade stadsbyggnadsnämndens 
majoritet bland annat följande: 
´Det är väsentligt att skolbehovet och barnperspektivet beaktas och 
tillgodoses i det fortsatta planarbetet.´ 
 
Boendemiljön i planförslaget skiljer sig starkt från den i omgivande 

Sida 42 (65)



Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

stadsdelar. Dessa stadsdelar är olika, men har många viktiga 
egenskaper gemensamt: Det är sol inne i bostaden några timmar om 
dagen, man ser träd från sina fönster, det finns en gård med 
lövskugga där barn kan leka och man kan träffas. Gårdarna i den 
nuvarande bebyggelsen är rymliga. En gård i Aspudden kan vara 50 
x70 m, omgiven av fyravåningshus. Åttavåningshusen i Axelsberg 
står på 50 meters avstånd från varandra. 
 
I planförslaget finns gårdar så små som 20x25 meter, på alla sidor 
omgivna av hus i sju till åtta våningar. Några av bostadshusen 
saknar gård. Trånga mörka gårdar ger inte förutsättningar för lek 
och utevistelse. Man ser inte träd från sin bostad, och några av 
invånarna får mycket sällan sol in bostaden. 
 
Två av tre förskolor ligger på bostadsgårdar, på norrsidan av hus på 
mellan sju och tio våningar. Staden har utrett förhållandena för 
förskolebarnen i de tio förskolor i Årstadal som ligger inne på 
bostadsgårdar. Man har konstaterat att barnens utevistelse blir långt 
mindre än vad som är bra för deras hälsa. 
 
Planförslaget behöver omarbetas. Utgångspunkt för arbetet bör inte 
vara ett visst antal lägenheter utan man bör utgå från vad som blir 
en bra bostadsmiljö och stadsmiljö. Hushöjden bör generellt sänkas 
till 5 våningar, alltså samma höjd som de relativt nyuppförda tre 
kvarteren norr om Jakobsdalsvägen. Bostadsgårdarna behöver vara 
större, särskilt om de också ska rymma förskolor. 
 
Förslaget innebär en omfattande nybyggnation delvis på befintliga 
byggnader. Staden bör ligga i framkant när det gäller att ta in 
klimatteknik i detta projekt. Till exempel skulle solenergi kunna 
användas till elbilsladdning eller som tillskott till fastighetsel." 
  

  
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/326-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Förslag 
till detaljplan samråd Örnsberg 

 HÄ 2022/326-1 Samrådsbrev - Förslag till detaljplan för 
Örnsbergs industriområde, kvarteret Pincetten 

 HÄ 2022/326-2 Planbeskrivning - Förslag till detaljplan för 
Örnsbergs industriområde, kvarteret Pincetten 

 HÄ 2022/326-3 Plankarta - Förslag till detaljplan för 
Örnsbergs industriområde, kvarteret Pincetten 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 24 
Serveringstillstånd för restaurang Brödernas Telefonplan  
Yttrande till socialnämnden 
HÄ 2022/275 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd anser att Brödernas 

Telefonplan AB kan få tillstånd att servera alkohol till 
allmänheten på restaurang Brödernas Telefonplan. 
  

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det som svar på remissen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Brödernas Telefonplan AB ansöker om tillstånd för 
alkoholservering vid restaurang Brödernas Telefonplan, LM 
Ericssons väg 24, 126 26 Hägersten. Sökande avser att servera 
spritdrycker, starköl, vin och andra jästa drycker till allmänheten 
med serveringstid i restaurangen mån – sön kl. 11:00-01:00 och på 
uteserveringen mån-sön kl. 11:00-23:00. Förvaltningen har inget att 
invända mot att serveringstillstånd meddelas enligt ansökan. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/275-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Serveringstillsånd Brödernas Telefonplan 

 HÄ 2022/275-1 Remiss Serveringstillstånd för restaurang 
Brödernas Telefonplan 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 25 
Serveringstillstånd för restaurang Bistro Telefonplan  
Yttrande till socialnämnden 
HÄ 2022/351 
 

Beslut  
1. Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnd anser att Seaside 

Telefonplan AB kan få tillstånd att servera alkohol till 
allmänheten vid restaurang Bistro Telefonplan. 
  

2. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det som svar på remissen. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Seaside Telefonplan AB ansöker om tillstånd för alkoholservering 
vid restaurang Bistro Telefonplan, LM Ericssons väg 26, 126 26 
Hägersten. Sökande avser att servera spritdrycker, starköl, vin och 
andra jästa drycker till allmänheten med serveringstid, för 
restaurangen mån-sön kl. 11:00-01:00 och på uteserveringen mån-
sön kl. 11:00-23:00. Förvaltningen har inget att invända mot att 
serveringstillstånd meddelas. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden föreslog bifall till förvaltningens förslag och fann att 
nämnden ställde sig bakom det. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/351-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Serveringstillstånd för restaurang Bistro Telefonplan 

 HÄ 2022/351-1 Serveringstillstånd för restaurang Bistro 
Telefonplan 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 26 
Protokoll från pensionärsrådet  
HÄ 2022/10 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har tagit del av pensionärsrådets 
synpunkter och lägger protokollet till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/10-10 Protokoll från pensionärsrådet 25 maj 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 27 
Protokoll rådet för funktionshinderfrågor  
HÄ 2022/11 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har tagit del av rådet för 
funktionshinderfrågors synpunkter och lägger protokollet till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/11-9 Protokoll från rådet för funktionshinderfrågor 
25 maj 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 28 
Protokoll från förvaltningsgruppen  
HÄ 2022/12 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger protokollet till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/12-9 (Signerad) Protokoll från förvaltningsgruppen 
24 maj 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 29 
Minnesanteckningar från lokala BRÅ  
HÄ 2022/329 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/329-1 Minnesanteckningar från lokala BRÅ 25 
mars 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 30 
Anmälan av delegationsbeslut  
HÄ 2022/6 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger sammanställningen av 
delegationsbeslut till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/6-10 Anmälan av delegationsbeslut  
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 31 
Anmälan av inkomna skrivelser till nämnden 
Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har tagit del av skrivelserna och 
lägger anmälan till handlingarna. 
 
Sammanfattning  
Anmäldes följande skrivelser 
  
Förslag om ön Rotholmen utanför Vinterviken 
(rubricerat som medborgarförslag) 
Inkom 1 maj 2022, dnr HÄ 2022/315 
Översänt till exploateringskontoret 
  
Förslag om platsen under Essingeleden för aktiviteter 
(rubricerat som medborgarförslag) 
inkom 4 maj 2022, dnr HÄ 2022/348 
Översänt till exploateringskontoret 
  
Förslag om planteringar vid bropelarna Essingeleden 
(rubricerat som medborgarförslag) 
Inkom 9 maj 2022, dnr HÄ 2022/362 
Översänt till exploateringskontoret 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 32 
Anmälan av rapporter och diarieförda ärenden  
HÄ 2022/313 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/313-2 32A Rapporter till nämnden 
 HÄ 2022/313-1 32B Rapport över diarieförda ärenden 1 till 

30 april 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 33 
Nämndens och förvaltningens frågor  
  

Skrivelse om stadsodling och hur Aspuddsparken kan 
utnyttjas till rörelse och rekreation 
Ann-Marie Strömberg m.fl. (V) lade fram en skrivelse om 
stadsodling och hur Aspuddsparken kan utnyttjas till rörelse och 
rekreation. Dnr HÄ 2022/397 
  

Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 
förvaltningen för beredning. 
_____________________________ 
  
  

Skrivelse om behov av platser på vård- och 
omsorgsboende 
Henrik Åkerlund (SD) lade fram en skrivelse om behov av platser 
på Vård -och omsorgsboende. Dnr HÄ 2022/398 
  

Beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnar skrivelsen till 
förvaltningen för beredning. 
_____________________________ 
  
  

Stadsdelsdirektörens information 
 
Gunilla Davidsson informerade bland annat om 
  
Krishantering i samband med våldsdådet i Mälarhöjden 26 maj 
 
Sommarkickoff – Tillsammans för trivsel och trygghet 11 juni 
 
Sommaraktiviteter i Hägersten-Älvsjö 
 
Ny tunnelbanelinje Fridhemsplan och Älvsjö 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 34 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/210 
 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/210-3 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande 
Upphandling av restaurangdrift vid Fruängsgården 

 HÄ 2022/210-4 Förfrågningsunderlag Måltidsservice 
Fruängsgården  
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 35 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/368 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 36 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/316 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 37 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/317 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 38 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/318 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 39 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/319 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 40 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/320 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 41 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/321 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 42 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/361 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 43 
Borttagen på grund av sekretess  
HÄ 2022/367 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 44 
Rapportering av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS 
kvartal 1 för 2022  
HÄ 2022/328 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) rapportera de 
gynnande beslut om insatser enligt respektive lagstiftning som inte 
har kunnat verkställas inom tre månader från beslutsdatum till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och stadens revisorer. 
Under första kvartalet 2022 har förvaltningen rapporterat 20 beslut 
som inte har verkställts inom tre månader. Därutöver har 
förvaltningen rapporterat om sex beslut som har avslutats utan att 
verkställas samt tio beslut som har verkställts. 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2022/328-1 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Ej 
verkställda beslut kvartal 1 2022 

 HÄ 2022/328-2 Bilaga Rapportering av ej verkställda beslut, 
kvartal 1 för 2022 
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Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 6/2022 
 

2022-06-02 

§ 45 
Anmälan av sociala delegationens protokoll  

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan av protokollen 
från sociala delegationen till handlingarna. 
 

Ärendet 
Protokoll från sammanträden i sociala delegationen 29 april, 5 och 
19 maj samt 1 juni 2022 anmäldes. 
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